安阳市文峰区人民政府关于公布区政府规范性

文件清理结果的通知（草案）

宝莲寺镇人民政府、各街道办事处、区人民政府各部门及有关单位：

为推进更高水平的法治政府建设，持续优化营商环境，切实维

护法制统一和政令畅通，根据《河南省行政规范性文件管理办法》

和《安阳市法治政府建设领导小组办公室关于开展规章行政规范性

文件全面清理工作的通知》（安法政办〔2024〕8 号）有关规定，对

全区现行有效的行政规范性文件进行全面清理。

经区政府研究同意，决定《关于调整文峰区辖区乡、镇、街道

办事处行政区划的通知》（文政〔2003〕6 号）等 49 件行政规范性

文件继续施行，《关于印发文峰区中央预算内投资（国债）项目监

督管理意见的通知》（文政〔2009〕9 号）等 17 件行政规范性文件

废止。现将继续施行、废止的区政府行政规范性文件目录予以公布。

已公布废止的行政规范性文件，各执行机关不得再作为行政管

理的依据。

附件 1：继续施行的区政府行政规范性文件目录

附件 2：废止的区政府行政规范性文件目录

安阳市文峰区人民政府

2024 年 6 月 17 日

附件 1

继续施行的区政府行政规范性文件目录
序

号

规范性文件

名 称
发文字号 发文时间

起草单

位

1
关于调整文峰区辖区乡、镇、街

道办事处行政区划的通知
文政〔2003〕6 号 2003.4.11 民政局

2 关于开征城市生活垃圾费的通知
文政文〔2006〕76

号
2006.10.31 环卫处

3
关于转发民政局等部门文峰区优

抚对象医疗保障办法的通知
文政〔2009〕15 号 2009.9.4 民政局

4
关于进一步落实政府消防安全责

任制的意见
文政〔2010〕11 号 2010.3.5 消防大队

5
关于印发区长质量奖管理办法的

通知

文政办〔2010〕17

号
2010.4.19 质监局

6
关于印发文峰区科学技术奖励办

法的通知
文政〔2010〕8 号 2010.6.7 教科体局

7
关于印发文峰区专利申请资助资

金管理办法的通知
文政〔2010〕9 号 2010.6.7 教科体局

8
关于印发文峰区自主创新体系建

设和发展规划的通知
文政〔2010〕10 号 2010.6.7 教科体局

9

关于印发文峰区村级公益事业建

设一事一议财政奖补试点工作实

施方案的通知

文政〔2011〕6 号 2011.4.26 财政局

10

关于印发规范养犬管理工作实施

方案的通知

文政办〔2011〕38

号
2011.10.13

行政执法

局

11

关于印发文峰区菜农直销进市场

便民菜点进社区工程实施方案的

通知

文政办〔2012〕16

号
2012.3.20 商务局

12

关于印发文峰区校车安全管理联

席会议制度的通知

文政办〔2013〕24

号
2013.4.25 教科体局

13

关于印发文峰区区级罚没收缴分

离实施办法的通知
文政〔2013〕11 号 2013.10.11 法制办

14

关于印发文峰区未成年人社会保

护试点工作实施方案的通知

文政办〔2014〕76

号
2014.12.25 民政局

15

关于印发文峰区城乡居民基本养

老保险制度实施办法的通知
文政〔2015〕2 号 2015.3.31 人社局

16

关于取消调整和保留行政审批项

目的决定
文政〔2015〕4 号 2015.5.28 编办

17

关于加强农村集体土地征地补偿

费留归集体部分资金使用和管理

的意见

文政办〔2015〕59

号
2015.9.6

农林水牧

局

18
关于印发文峰区创新型服务平台

管理办法的通知

文政文〔2016〕47

号
2016.4.26 教科体局

19

关于印发文峰区 2017 年—2019

年城乡生态防护林建设方案的通

知

文政办〔2016〕66

号
2016.11.11

农林水牧

局

20
关于印发文峰区打赢水污染防治

攻坚战实施意见的通知
文政〔2017〕3 号 2017.3.15 住建环局

21

关于印发文峰区治理整顿无证民

办教育机构（幼儿园）和无证午

托工作方案的通知

文政办〔2017〕11

号
2017.3.24 教科体局

22
关于印发文峰区水污染防治攻坚

战实施方案的通知

文政办〔2017〕13

号
2017.3.29 住建环局

23
关于印发文峰区“半拉子”工程

项目专项治理工作方案的通知

文政办〔2017〕20

号
2017.4.25 金融办

24
关于印发文峰区畜禽养殖污染综

合整治工作方案的通知

文政办〔2017〕41

号
2017.6.19

农林水牧

局

25
关于印发《南林高速文峰区段防

护林建设工作方案》的通知

文政办〔2017〕56

号
2017.8.20

农林水牧

局

26

安阳市文峰区人民政府办公室关

于加强安全生产监管执法的实施

意见

文政办〔2017〕85

号
2017.12.12 安监局

27

安阳市文峰区人民政府办公室关

于印发文峰区生产经营单位安全

生产主体责任规定的通知

文政办〔2017〕86

号
2017.12.13 安监局

28

安阳市文峰区人民政府关于印发

文峰区土壤污染防治工作方案的

通知

文政文〔2017〕192

号
2017.12.20 住建环局

29

安阳市文峰区人民政府办公室关

于印发文峰区农民工工资支付情

况专项检查工作方案的通知

文政办〔2017〕90

号
2017.12.20 人社局

30

安阳市文峰区人民政府办公室关

于印发<文峰区农民工欠薪应急

周转金管理暂行办法>的通知

文政办〔2018〕3 号 2018.1.22 财政局

31

安阳市文峰区人民政府办公室关

于印发文峰区推进农业水价综合

改革实施方案的通知

文政办〔2018〕5 号 2018.2.2 发改委

32

安阳市文峰区人民政府办公室关

于印发文峰区食品安全突发事件

应急预案（试行）的通知

文政办〔2018〕16

号
2018.3.29 食药局

33

安阳市文峰区人民政府办公室关

于印发文峰区民办教育机构、午

托和校车整治方案的通知

文政办〔2018〕22

号
2018.4.13 教科体局

34

安阳市文峰区人民政府办公室关

于印发《文峰（高新）区建设领

域农民工工资支付工作实施常态

化管理》的通知

文政办〔2018〕46

号
2018.7.31 人社局

35

安阳市文峰区人民政府关于印发

<文峰区最严格水资源管理制度

实施意见>的通知

文政〔2018〕3 号 2018.8.5
农林水牧

局

36

安阳市文峰区人民政府办公室关

于印发<国道 341 文峰区段防护

林建设工作方案>的通知

文政办〔2018〕59

号
2018.9.4

农林水牧

局

37

安阳市文峰区人民政府关于印发

《文峰区（高新区）促进 3 岁以

下婴幼儿照护服务发展实施方案

的通知》(文政〔2020〕53 号)

文政办〔2020〕53

号
2020.11.18 卫健委

38

《安阳市文峰区人民政府关于公

布区政府规范性文件清理结果的

通知》

文政〔2020〕6 号 2020.11.30 司法局

39
《文峰区（高新区）禁止燃放烟

花爆竹工作实施方案》
文政办〔2021〕3 号 2021.1.22

文峰公安

分局

40

《安阳市文峰区人民政府关于公

布区政府规范性文件清理结果的

通知》

文政〔2021〕2 号 2021.8.12 司法局

41

《安阳市文峰区人民政府关于印

发文峰区农村宅基地和村民自建

住房管理办法（试行）的通知》

文政〔2021〕3 号 2021.11.09

文峰区农

业农村水

利局

42

文峰区人民政府办公室高新区管

委会综合办公室关于印发文峰

（高新）区创建国家食品安全示

范城市工作方案的通知

文政办〔2022〕2 号 2022.1.5
区市场监

督管理局

43

安阳市文峰区人民政府办公室关

于印发《文峰区全面推进生活垃

圾分类工作的实施意见》的通知

文政办〔2022〕14

号 2022.5.7

区环境卫

生事务中

心

44

安阳市文峰区人民政府办公室关

于印发文峰区企业投资项目承诺

制实施细则(试行)的通知

文政办〔2022〕39

号 2022.9.26
区发改委

45

文峰区“十四五”水生态环境保

护规划

文政办〔2022〕61

号 2022.12.14

生态环境

局文峰分

局

46

安阳市文峰区人民政府关于印发

安阳市文峰区妇女发展规划

（2021—2030 年）和安阳市文峰

区儿童发展规划（2021—2030

年）的通知

文政〔2023〕2 号

2023.4.17

区妇联

47

安阳市文峰区人民政府办公室关

于印发《文峰区（高新区）推进

移风易俗倡树文明殡葬新风实施

方案》的通知

文政办〔2023〕3 号

2023.1.9

区民政局

48

安阳市文峰区人民政府办公室关

于印发文峰区惠企政策免申即享

工作实施方案（试行）的通知

文政办〔2023〕49

号 2023.7.13
区发改委

49

安阳市文峰区人民政府办公室关

于印发《2023 年文峰区契税补贴

政策措施》的通知

文政办〔2023〕56

号 2023.9.8
区财政局

附件 2

废止的区政府行政规范性文件目录

序号
规范性文件

名 称
发文字号 发文时间 起草单位 废止理由

1

《关于印发文峰区中央预算内投

资（国债）项目监督管理意见的通

知》

文政〔2009〕9 号 2009.6.2 财政局 已被新规定涵盖或者替代

2

《关于印发文峰区全民科学素质

行动计划纲要实施方案（2011—

2015）的通知》

文政〔2012〕4 号 2012.4.12 科协 适用期已过

3
《文峰区加强乡村医疗队伍建设

实施方案的通知》
文政办〔2012〕16 号 2012.5.8 卫健委 已被新规定覆盖或者替代

4
《关于加快现代化农业园区发展

的意见》
文政办〔2013〕82 号 2013.12.6 农业农村水利局 适用期已过

5

《关于转发文峰区调整完善 2015

年农业三项补贴政策实施方案的

通知》

文政办〔2015〕61 号 2015.9.30 农业农村水利局 工作任务已完成

6

《关于印发文峰区加强种养环节

农产品质量安全工作的实施意见

的通知》

文政文〔2015〕151 号 2015.10.20 农业农村水利局 适用期已过

7
《关于开展农村土地承包经营权

确权登记颁证工作的实施意见》
文政办〔2016〕4 号 2016.1.21 农业农村水利局 适用期已过

8
《关于加快推进都市生态农业发

展的实施意见》
文政〔2016〕2 号 2016.2.29 农业农村水利局 适用期已过

9
关于乡村教师支持计划

（2015-2020 年）实施办法的通知
文政办〔2016〕43 号 2016.6.23 教科体局 适用期已过

10

《关于文峰区畜禽养殖禁养区限

养区划定调整工作实施方案的通

知》

文政办〔2016〕65 号 2016.11.11 农业农村水利局 已被新规定涵盖或者替代

11
《关于印发文峰区发展现代农业

奖补意见的通知》
文政〔2017〕1 号 2017.1.6 农业农村水利局 适用期已过

12

《安阳市文峰区人民政府关于印

发<文峰区（高新区）城市周边重

点区域农业结构调整实施方案>的

通知》

文政办〔2018〕53 号 2018.8.17 农业农村水利局 适用期已过

13

《安阳市文峰区人民政府关于印

发<文峰区发展现代农业推进乡村

振兴奖补意见的通知>》

文政〔2020〕1 号 2020.2.6 农业农村水利局 适用期已过

14
《文峰区（高新区）促进楼宇经济

发展办法》
文政〔2020〕5 号 2020.9.28 商务局

违反《公平竞争审查制度实

施细则》（国市监反垄规

〔2021〕2 号）

15

《安阳市文峰区人民政府办公室

高新区管委会综合办公室关于印

发 2022 年森林文峰（高新）生态

建设实施方案的通知》

文政办〔2022〕6 号 2022.2.18 自然资源局 工作任务已完成

16

《安阳市文峰区人民政府办公室

关于印发 2022 年文峰区小麦病虫

害航空植保专业化统防统治“一喷

三防”工作实施方案的通知》

文政办〔2022〕12 号 2022.4.14 农业农村水利局 工作任务已完成

17

《安阳市文峰区人民政府办公室

关于印发<2022 年文峰区(高新

区)“三夏”工作方案>的通知》

文政办〔2022〕18 号 2022.5.23 农业农村水利局 工作任务已完成